BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE f

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE J U BA
PROCES VERBAL & VENDIME ot
qarkulluese, 27 Qershor 2025

Né& mbledhje morén pjesé kéta pjesémarrés:

Emri | pjesémarrésve Pérgindja

1.  Z. Kadri Morinaj, pérfagésuesi
EUROSIG SH.A 99.49%

2.  Z.Gazmen Neza, pérfaqésues i 0.02%
EURO-ALBA-EA Sh.p.k.

3. Z. Kadri Morinaj 0.02%

Total:
99.53%
4.  Piesémarrés té tieré:
Z. Orfea Dhuci, Drejtor i Pérgjithshém i BBSH
Z. Jemin Gjana, Kryetar i Késhillit Drejtues

Sekretare e Mbledhjes:

Znj. Enxhi Karalliu, Drejtor Dep. i Pérputhshmérisé

Pjesémarrja né mbledhje nga aksionerét dhe pérfagésuesit e tyre u bé online (qarkulluese) dhe pérfagésoi
99.53% té totalit té kapitalit té& paguar té Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé. Identifikimi i aksionaréve dhe
pérfaqésuesve té tyre éshté siguruar dhe garantuar né pérputhje me ligjin.

Mbledhja u thirr pér té diskutuar si né vijim:

RENDI | DITES:

. Shitja e aksioneve nga EUROSIG SHA;

II.  Anullim i aksioneve te papaguara;

Ill.  Realizimi i zmadhimit té kapitalit né BBSH dhe miratimi i strukturés sé re té kapitalit;

IV. Miratimi i Pasqyrave Financiare té Audituara té BBSH pér Fundvitin 2024 té pérgatitura sipas
Standarteve té SNRF (IFRS-s€);

V. Miratimi i Pasqyrave Financiare té Audituara té BBSH pér Fundvitin 2024 té pérgatitura sipas
“Metodologjisé sé Raportimit dhe Permbajtfes sé Raportimit Financiar” né zbatim té Ligjit pér Bankat
(Raportimi i Bankés sé Shqipérisé);

VI. Emérimi i auditorit té jashtém — ekspert kontabél i autorizuar pér auditimin e pasqyrave financiare té
Bankés pér vitin 2025;

Vil. Céshtje té tiera.

Z. Kadri Morinaj u emérua nga Asambleja si Kryetar pér té drejtuar mbledhjen, ndérsa znj. Enxhi Karalliu u
emérua Sekretare pér regjistrimin e procedurés, né bazé té nenit 29 dhe 32 té Statutit te bankés.

Banka e Bashkuar e Shqipérisé 116 Mbledhja e
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Mbledhja filloi me ekzaminimin mbi kuorumin e nevojshém pér pjesémarrje né mbledhje: u vézhgua qé
pjesémarrja né mbledhje pérfagésonte 99.53% té kapitalit t& bankés, pér kété arsye kuorumi éshté mé shumé
se i mjaftueshém. U vérejt se mbledhja ishte thirrur rregullisht népérmjet njoftimeve té dérguar nga banka tek
té gjithé aksionarét sé bashku me rendin e dités. Késhtu q& mbledhja filloi me rendin e dités sé njoftuar dhe
pjesémarrésit nuk kishin asnjé vérejtje ose kundérshtim mbi te.

Céshtjet e rendit té dités dhe dokumentet pérkatés u shqyrtuan njé e nga njé nga aksionarét dhe vendimet e
marra nga pjesémarrésit jané bashkélidhur kétu.

AKSIONARET

EURO-ALBA-EA Sh.p.k.
Pérfagésuar nga

0\
EUROSIG SH.A
Pe aqeés, ar nga

Sekretare

Enxhi Karalliu

Banka e Bashkuar e Shqipérisé 216 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve
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VENDIM NR. 3
Zmadhimi i kapitalit né BBSH

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve té Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé u mblodh rregullisht né
mbledhjen e datés 27 Qershor 2025 pér té diskutuar géshtjet e rendit té dités.

Né lidhje me cé&shtjen nr. lll t& rendit té dités “Realizimi i zmadhimit té kapitalit né BBSH dhe miratimi i
strukturés sé re té kapitalit”’, Asambleja u njoftua se pas pérfundimit té afatit pér pérgjigje pér pjesémarrjen né
rritjen e kapitalit, asnjé nga aksionarét ekzistues nuk shprehén vullnetin t& marrin pjesé né rritjen e kapitalit
dhe nuk e ushtruan té drejtén e tyre preferenciale pér nénshkrimin e aksioneve té reja. Késhtu, aksionet e reja
i'u ofruan paléve té treta sipas procedurés dhe konkretisht shogérisé EURO-ALBA-EA Sh.p.k, i cili ishte dhe
aksionar i térthorté i Bankés sé& Bashkuar té Shqipérisé deri mé daté 20.06.2025 dhe tashmé aksionar me
0.02% té kapitalit.

Gjithashtu, nisur nga nevojat urgjente pér kapital rregullator sipas kérkesave té Bankés sé& Shqipé&risé brénda
muajit Korrik 2025, Asambleja e Pérgjithshme shqyrtoi mundésing e rritjes sé& numrit té aksioneve té reja té
emetuara. Késhtu, nga 349,213 aksione né vlerén 600,000,026.96 Leké té emetuara sipas Vendimit té
Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve daté 24.04.2025 té jen& 855,495 aksione né vlerén
1,469,868,026.29 Leké.

Aksionari EURO-ALBA-EA Sh.p.k pérfagésuar nga z. Gazmen Neza, pranoi t& rrisé kapitalin e Bankés s&
Bashkuar té Shqipérisé me shumén e re 1,469,868,026.29 Leké dhe njoftoi se pagesa pér aksionet e reja do té
pérfundojé brenda muajit Korrik 2025 né ményré qé té pérmbushen kérkesat rregullatore, prandaj dhe
vendimmarrja pér kété ¢éshtje do té pérfundojé né até daté.

VENDOSI:

1. Té miratojé zmadhimin e kapitalit népérmjet fondeve likuide né shumén 1,469,868,026.29 Leké/-(njé
miliard e katérgind e gjashtédhjet& e nénté milioné e tetéqgind e gjashtédhjeté e teté mijé e njézet e
pesé piké tetédhjeté e gjashté Leké), duke emetuar 855,495 aksione t& reja me vleré nominale
1,718.15 Lek&/- (njé mijé e shtatéqind e tetémbédhjeté piké pesémbédhjeté) pér aksion.

2. Aksionet e reja do té nénshkruhen kundrejt kontributeve t& reja t& pranuara nga aksionari EURO-ALBA-
EA Sh.p.k. Bazuar né pikén 2 té Nenit 174 t& Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, pér aksionet e emetuara mbi shumén 600,000,026.96 Leké té miratuar me
Vendimin e Asamblesé s& Pérgjithshme t& Aksionaréve daté 24.04.2025, té kufizohet afati 20 ditor pér
ushtrimin e t& drejtés sé parablerjes nga aksionarét e tjerg, sipas propozimit té paragitur né
Asamblené e Pérgjithshme nga administratori, ku jané dhéné arsyet pér kufizimin e afatit té njoftimit
20 ditor.

A
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4. Ky vendim i Mbledhjes s& Asamblesé sé& Pérgjithshme té publikohet né fagen zyrtare t& Bankés:
www.uba.com.al dhe né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB): www.gkb.gov.al, né pérputhje me
pikén 2 té Nenit 174 té Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

5. Ky vendim i Mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme do t& depozitohet dhe né Bankén e Shqipérisé,
né pérputhje me Ligjin Nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar.

6. Shuma prej 1,469,868,026.29 Leké pér aksionet e reja duhet té paguhet brenda muajit Korrik 2025,

7. Té& autorizojé Drejtorin e Pérgjithshém té Bankés pér t& ndjekur kété proces, té regjistrojé kété vendim
dhe dokumentet e tjeré né lidhje me té prané autoriteteve pérkatése pér respektimin e procedurave
té kérkuara.

8. Pasi pagesa e aksioneve té reja té jeté kryer, njé vendim tjetér do té merret nga Mbledhja e Asamblesé

sé Pérgjithshme e Aksionaréve pér finalizimin e procesit dhe do té miratohen ndryshimet pérkatése né
strukturén e kapitalit. PEr kété arsye, kjo mbledhje mbetet e hapur.

AKSIONARET

EUROSIG SH.A EURO-ALBA-EA Sh.p.k.
Pérfdgésuar nga

Pérfagésuar nga

Sekretare
Enxhi Karalliu

Banka e Bashkuar e Shqipérisé 8/16 Mbledhja e Asamblesé sé& P&rgjithshme té Akslonaréve
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ANEKSI 2

Shuma e zmadhimit t& kapitalit e pranuar nga aksionarét

Aksionerét Ekzistues Vlera Pérgindja Nr. i aksioneve té | Vilera nominale e
Nominale | pérAksionar | reja té emetuara | aksioneve té reja té
pér Aksion dhe té pranuara nga | emetuara dhe té
(Leké) aksionarét pranuara nga

aksionarét (Leké)

EUROSIG SHA 1,718.15 99.49%

EURO-ALBA.EA SHPK 1,718.15 0.02% 855,495 1,469,868,026.29

Kadri Morinaj 1,718.15 0.02%

Saudi Brothers

Commercial Co. 1,718.15 0.10%

Hamed H. Mutabagani | 1,718.15 0.30%

Hayder Mohamad 1,718.15 0.04%

Awad

Faisal El Khereiji 1,718.15 0.03%

Total 100.00% 855,495 1,469,868,026.29

AKSIONARET

EURO-ALBA-EA Sh.p.k.
Pérfaqésuar nga

Sekretare
Enxhi Karalliu 7
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ASAMBLEIJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE EUROSIG SHA

VENDIM
N Q0  dt.29./06/2025

PER
PJESEMARRIJE NE MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE PERGIITHSHME
TE BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISH SH.A.

seliné e shoqérisé “Eurosig” sh.a., me adresé Rruga “Papa Gjon Pali i I1-t&, Vila nr. 57, Tirané,
né zbatim t& neneve 135, 136, 144, 145 & ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, ligjit Nr. 52/2014 “Pér veprimtariné e sigurimit dhe risigurimit” té
ndryshuar, né pérfundim t& mbledhjes me unanimitet t& ploté,

VENDOSI:

I. Autorizimin e z. Kadri Morinaj pér t& pérfaqésuar dhe pér t& marré vendime né emér dhe
pér llogari t€ shoqérisé Eurosig sh.a. né cilésing e aksionarit, né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme té Aksionaréve t&é Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé q€ do té zhvillohet mé
daté 27/06/2025 si dhe né ¢do mbledhje né vazhdim t& saj, me rend dite:

I Shitja e aksioneve nga EUROSIG SHA,

I Anullim i aksioneve te papaguara;

II. Realizimi i zmadhimit t¢ kapitalit né BBSH dhe miratimi i strukturés sé re (6 kapitalit;

V. Miratimi i Pasqyrave Financiare té Audituara t¢ BBSH pér Fundvitin 2024 té
pérgatitura sipas Standarteve té SNRF (IFRS-sé);

V. Miratimi i Pasqyrave Financiare té Audituara t¢ BBSH pér Fundvitin 2024 té
pérgatitura sipas “Metodologjisé sé¢ Raportimit dhe Permbajtjes sé Raportimit
Financiar™ né zbatim 1¢ Ligjit pér Bankat (Raportimi i Bankés sé Shqipérisé);

VI Emérimi i auditorit té jashtéem — ekspert kontabél i autorizuar pér auditimin e
pasqyrave financiare té Bankés pér vitin 2025; '

VII.  Céshije té tjera.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

LLI MERKAJ XHEVDET MORINA
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